COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 6.583, DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2014

(Do Sr. Ronaldo Fonseca)

Requer a inclusão de convidados

para as próximas Audiências

Públicas a serem realizadas em

data oportuna.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência a inclusão de convidados para as

próximas Audiências Públicas, especificamente, a Audiência Pública para debater

a Educação para a Família e a Audiência Pública para debater o Conselho da

Família.

Sugiro que a indicação dos seguintes nomes para a Audiência sobre

Educação para Família:

 Profª Dora Ferraz Porto, Máster en Matrimonio y Familia pelo ICF -

Instituto de Ciencias para la Familia da Universidade de Navarra/

Espanha e Diretora do programa Protege Tú Corazón no Brasil;

 Sr. Paulo Tominaga, Diretor de Relações Institucionais da CNEF –

Confederação Nacional das Entidades de Família.

Sugiro que a indicação do seguinte nome para a Audiência sobre Conselho

da Família:

 Prof. Dr. Antonio Jorge Pereira Júnior, Doutor, Mestre e Bacharel em

Direito pela Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo,

Vencedor do Prêmio Jabuti 2012, com o livro: “Direitos da Criança e

do Adolescente em face da TV”; Membro da Internacional Academy

for the Study of the Jurisprudence of the Family e da Academia Ibero

America de Derecho de Familia; membro da Comissão de Estudos

Constitucionais da OAB/SP.

Sala das Comissões,      de         de 2014.

Deputado RONALDO FONSECA

(PROS/DF)